**b** Sotorē. b. ptz  
q. n̄ quilibet sedis  
gradus fuit in le-  
ge. prohibitus. ex  
te v. sig. interro-  
gatū. Itē hic ptz  
q. licite p. equiu-  
racōnem possim⁹  
hostē delude. ut h̄.  
e. g. primo.

**C** Faciat. n̄ ob-  
stat. b. o. di. i. ois  
xpianus. ut ibi sol-  
u. sic xxiiii. q. vlti.  
si nulla.

**S** Sed imitacōne.  
et ita q̄nq̄ ali-  
quid sumit potius  
appellationem ab  
accidēti q̄ a natu-  
ra. vt. ff. de origi-  
nē. l. i. in p̄. i. i.  
q. i. cito.

**C** Prepuclū. i.  
circūcīfū es in p̄  
pucio et non i cor-  
te. cum tñ dixerit  
legislator circum-  
cidib⁹ vos et am-  
putate prepuclia  
cordis vestri.

**R** Reputabīt.  
Id ē gētīlī repu-  
tabitūr circūcīfū  
si huat legem.

**S** Non nocuit.  
et sic iniuriāz non  
fecit q̄ iure suo  
vñs est. ut oꝝ te  
elec. cū ecclēsia.

**C** Nisi rea mē-  
st. s. e. homīos.

**A** Auditō. quia  
vñ p̄cīmā pau-  
cis innotescit. vt  
i. q̄o et q̄n iu-  
dex. aut. q̄ semel.  
et q̄ tarde venit  
ad iudicēi p̄fumis-  
tur non audiūs.  
vt cē. ut. ff. de in-  
tegr. re. diuīs. i.  
s̄dīctūm tñ ligas  
eos ad quos per-  
uenit. vt. lxxij.  
di. ap̄fūlī. in h̄.

**Q** Veritur cur p̄tīacha mentiri  
voluit vt diceret sororem suā  
saram. et non potius deo omisit q̄ si  
vellet eius pudicīciā apud pharao-  
nem suare poss̄. s̄ veritatē voluit  
celari non mendaciū dīci. soror em̄  
de q̄ filia fratis erat. et in hoc ostē  
ditur q̄ nemo debet tēptare deū suū  
dū hab̄. quid racōnabilī filio faci-  
at. fecit q̄d potuit q̄d nō potuit deo  
omisit in quez sperauit. nec eū fides  
aut spes fefellit. si aut̄ interrogat⁹  
vxorē illam suā iudicaret duas res  
deo cōmitteret. et vitā suā et vxoris  
pudicīciā. **I**tem op̄onit⁹ q̄ ia-  
cob menciendo et sibi pfuit et alij no-  
euīt. nec tñ reprehendit⁹ s̄ omēda-  
tur. s̄ iacob dicendo se esse esau pri-  
mogenitū non est mentitus. non em̄  
dixit se esse p̄mogenitū nascēdo s̄  
ius p̄mogeniture illo rēdēte rite ad  
eundo. sic et xp̄s iohannez dixit esse  
heylā n̄ psona s̄ imitacōne virtutis  
erat ergo iacob esau non nascendo  
vt diximus s̄ empeōne p̄mogenitū  
transēudo. sic et ip̄e esau p̄mogenitū  
vendēdo de p̄mogenitū nō primo  
genitū fieri meruit. sic et iudei cū  
essent filij abrahe carne quia nō fu-  
erunt filij eius imitacōne non depu-  
tatur inter filios abrahe s̄ dicūtūr  
filij diaboli. cuius filij sunt nō nascē-  
do s̄ imitado. vnde a dño audire me  
ruerunt. si filij abrahe estis opera ab-  
rahe facite. nūc autes queritis me  
interficere homīmē qui veritatē lo-  
cutus sum vobis hoc abraham non  
fecit. vos ex patre diabolo estis. et de-  
fideria patris vestri facere vultis.  
Ecōtra gētīles cū b̄m origīnez ear-  
nis ab abraham essent alieni tamē  
imitacōne fidei et iusticie successe-  
runt in filios abrahe. Vnde ab ap̄lo  
de cōdem si aut̄ xp̄i ergo abrahe se-  
men estis. Itē idē ap̄ls scribens ro-  
manis ait. Tu iudee si circumcidā-  
ris nec legem eius obfues circum-  
cidio tua p̄pucī facta est. quō et p̄-  
pucī si iusticias legis custodiat in  
circumcidionem reputabīt. Prefer-  
etur ergo vt ex premissis colligitur  
imitacōne op̄is origīni carnis. veraci-  
ter ergo nō mēdacerit iacob se di-  
xit esau esse nec mentiendo s̄ verum  
dicēdo sibi pfuit. altē vero nō no-  
euīt. q̄ b̄ndictōnem sibi debitaz ac-  
cepit non alienā subripuit. Episco-  
pus vero iste de quo agitur et si fal-  
sum iurauit tamē quia vt sup̄ dec̄m

est reā līnguā nō facit nisi reā mēs  
nequaq̄ reus piuriabitur. proba-  
tur hoc etiā exemplo saulis qui cū  
esset in castris pugnaturus contra  
philisteos iurauit interfeturz qui  
cunq̄ ante solis occasuz omēderet.  
Jonathas aut̄ filius ei⁹ nō auditō  
regis iuramēto cū pugnando ma-  
gnam hostiū stragez dedisset et sa-  
lutem fecissz in istakel fame laborās  
vidit fauū mellis quem regia virga  
quam gestabat in manibus acce-  
pit et comedit. statimq̄ oculi quos  
fere famē clauerat aperti sunt et  
facies eius exhilarata est. quo con-  
perto saul voluit euz dare neci sed p̄  
cibus et p̄ia populi supplicacōne pla-  
catus mortis reuocauit sententiam  
ne interficeretur ille p̄ quem salus  
data erat in istakel. et quo pugnā-  
te de manibus hostiū populus ille li-  
berat⁹ fuerat. Ecce saul iurauit fal-  
sum quia quod iurando se facturuz  
decreuit precibus populi prouoca-  
tus non fecit. nec tamen piuriabitur  
arguitur. quia quantuz in ip̄o fuit  
q̄d iurauit impleuit dū sententiam  
mortis in filiū dedit quā non carna-  
li affectu sed populi supplicatione re-  
uocauit.

**Q** Vm ergo ut racōne et ex-  
emplo monstratum est e-  
piscopus reus periuriū non esset con-  
sueta obedientia ab archidiacono  
sibi denegari non debuit. Cum eti-  
am si criminōsum illum esse ostaret  
an diffinitiū tñ smāz vt sup̄ mon-  
stratū est nulli suoꝝ clericoz ab eo  
liceret discedere. cōstat ergo illicitū  
esse q̄d archidiacon⁹ iuramēto fir-  
mauit. vnde merito querēt an debe-  
at seruari vel non.

**Q** Vod autem illicita iuramē-  
ta seruari non debeant i to-  
letano concilio quarto le-  
gitur in quo statutū est.

**M**elius est vota stulte promissionis  
non implere quam crimen.

**S** I publicis sacramentorū ge-  
stis q̄d deus aūtāt a quibullī-  
bet illicita vel non bona extitisset cō-  
ditio allegata que aut̄ iugulare ani-  
mam patris aut̄ gerere compelleret  
stuprum sacratissime virginis. nun-  
quid non tolerabilius esset stulte p̄  
missōis vota reicere quam per in-  
utilium promissorum custodiam ex-  
horrendam crimīmū implere mensu-  
ram. **I**tem ambrofus de officijs  
libro primo.

ff. 8 d̄beret. ab or.  
facie. l. vlti. tamē  
b̄ nō est excusacō  
fūfficiēs būmoto  
edictū sit publicē  
apōlōtū. vt evi-  
di. quos dīcītis.  
**K** Stragē. b̄ enī  
ei nō pfuit si scī-  
ter otrā edictū fe-  
corit. ut tō re. mi-  
li. l. iñ. q̄. i. bello.  
**L** Laborās. illō  
eū potuit excusā  
ut. d. o. di. v. disci-  
pulos.

**m** Quia quātū  
sic br̄ aliquid esse  
quantū ad se non  
quantū ad alios.  
vt xl. di. c. vi. et  
te cō. di. iii. q̄ris  
v. i. q̄. i. q̄d quidā

**Q**uestio. iñ.  
Om̄ ergo  
obedienc-  
tia. l. v. q̄  
s̄tō determinatur  
. s. xv. q. vi. c. v. l.  
viii. q. iii. c. nōne.

**Q**uestio. iii.  
Vod aus-  
tem. illici-  
ta. iura-  
mentum sex mo-  
dis dicitur illici-  
tum. ex persona.  
ex re. ex fine. ex  
cā. ex type. ex mō.  
ex psona. dupli-  
cīt. vel ex psona  
eius cui iurat⁹ vel  
ex psona eius qui  
iurat⁹ nā si impu-  
bes iurat⁹ nō tenet  
iuramentū. ut h̄. q.  
v. p̄uili. Itē si clo-  
ricus laico iurat⁹.  
q. v. null⁹. Ex re-  
tā illicitū ē iura-  
mentū dupliciter.  
ut si res sit illicita  
que iuratur. ut h̄.  
e. i. malis. et si res  
illa p̄ quaz iurat⁹  
nō sit sacra. ut h̄. e.  
q. clericū. et. c.  
p̄ creatures. et. s.  
q. i. ositora. Ex fi-  
ne illicitū ē ut si iu-  
retur post electio-  
nē et ante electōz  
ut. viii. q. ii. artal  
d⁹. Ex cā. vt si ad  
clamorem populi  
iuret. ut h̄. e. vñs  
quisq̄. Ex moto  
ē illicitū ut si temē  
iuret vel idiscrete  
vel p̄ter neccitaz  
vt. s. e. q. ii. c. ii.  
ut h̄. e. iurauit. Itē  
iuramentum ex tē-  
pore ē illicitū. ut  
si iuret in quadra-  
gesima n̄ te pace  
cōponēda. ut h̄. q.

v. decreuit qd. B  
versu xpndit.

Quis cui. qd per  
quid ad quid cur  
quo qd breuit. g  
te neas i hac qdne  
qd huiusmentu ē  
huius si ē licitū hz  
illictum sit ex mo  
litudi ut hz. si az  
liqd. et cō tu iur  
iur. obitibus Jo.

S I publicis.  
S nō tolerabili  
us nō peccat trās  
grediēto. q. e. q.  
in malis. et cō  
ter. h tunc peccaz  
uit qd iurauit.

Et etiā oī  
officiuz id ē  
pietatem

Quicq. in h  
iuramento gñali  
nō intelligitur iu  
rare nisi qd hci  
facere potuit ut  
ex de iurū. qnta  
vallis. ex te elec  
cām. et ff. te opis  
lib. si libertus. ff.  
te ritu nup. ne ge

O nerali.  
Q uod dauid.  
temerariam. iuram  
entum temerari  
um. et iconfuso co  
lore iracundie fac  
tum non ē huius  
ut hic et. q. i. iii.  
preuaricator.

E brauit. pec  
catis. i. q. vi  
tē pēca tū alterū  
nō est peccatum.

I n malis. ali  
ud ē i mal. p  
missis. et alid i ma  
le pmissis. hñuz  
nō est huius. hñ  
sic. ut. q. e. pxi.

E T aliquid.  
E piorē. sile.  
ex te iurū. si vō

E periurio.  
Tē alid ex p  
poni qd h ponat  
ut si iurū me pec  
caturū venialiter

T aliquid.  
T aliquid. p  
poni qd h ponat  
ut si iurū me pec  
caturū venialiter

T aliquid.  
T aliquid. p  
poni qd h ponat  
ut si iurū me pec  
caturū venialiter

T aliquid.  
T aliquid. p  
poni qd h ponat  
ut si iurū me pec  
caturū venialiter

T aliquid.  
T aliquid. p  
poni qd h ponat  
ut si iurū me pec  
caturū venialiter